SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador Lasier Martins

Senado Federal – Anexo II – Ala Senador Tancredo Neves – Gabinete 50
CEP 70165-900 – Brasília DF

REQUERIMENTO Nº , DE 2018

Nos termos do art. 255, inciso II, alínea “c”, item 12, c/c o art.

102-A, incisos II e III, do RISF, requeiro que sobre o Projeto de Lei do

Senado nº 502, de 2013, que altera a Lei nº 5.070, de 7 de julho de 1966,

para associar a base de cálculo da Taxa de Fiscalização de Funcionamento

do Fundo de Fiscalização das Telecomunicações (FISTEL) às metas de

qualidade no atendimento ao usuário fixadas pelo órgão regulador, além

das comissões constantes no despacho inicial, seja ouvida a Comissão de

Transparência, Governança, Fiscalização e Controle e Defesa do

Consumidor.

Sala das Sessões,

Senador Lasier Martins

(PSD-RS)

S
F

/
1

8
2

3
8

.
9

8
5

1
3

-
5

0

00123/2018
RQS